GRIGINALE

COMUNE DISCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) @
SETTORE IV R
Gare Contratti - Anticorruzione/Trasparenza - Controllo di Gestione - Provveditorato e Utenze

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 17/04/2018

REGISTRO GENERALE NJ4©{ DEL 25%.04.20/&

OGGETTO: Liquidazione di n. 157 fatture alla ditta ENEL ENERGIA S.p.A. cosi come convezione
Consip denominata “energia elettrica 14” lotto 9 Calabria-Sicilia per la fornitura di
energia elettrica in servizio di mercato libero. Periodo dal 01/02/2018 al 28/02/2018.
CIG: 7090980DCC

IL CAPO SETTORE

Premesso che:

- in data 09.12.2016 & stata attivata in Consip la Convenzione ** Energia Elettrica 14 - Lotto 9 — Calabria
Sicilia™ CIG: 66502908E9, in scadenza al 12.12.2017 con possibilita di proroga per ulteriori sei mesi,
stipulata con Enel Energia S.p.A. con sede in Viale Regina Margherita 125 — 00198 Roma Partita [VA
06655971007,

- in data 29.03.2017 la suddetta Societa ha comunicato di avere esaurito il massimale a prezzo fisso del lotto
9 e che resta disponibile la sola fornitura a prezzo variabile;

- con ordine n. 3696841 del 01.06.2017 accettato dal fornitore in data 09.08.2017 questo Ente ha aderito alla
convenzione CONSIP  “energia elettrica 14” lotto 9 Calabria Sicilia per la fornitura di energia elettrica
prezzo variabile;

- con deliberazione di C.C. n. 82 e 83 del 07/11/2017 ¢& stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 215 del 01/12/2017 ¢& stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2017-2019;

Visto l'impegno di spesa assunto con propria determina n. 13 del 22/03/2018 R.G. n. 250 del 23/03/2018
impegno n. 309/2018, per I'importo di € 765.167,00 IVA compresa relativo ai consumi di energia elettrica per
l'anno 2018, del bilancio 2017/2019 annualita 2018, come di seguito:

Missione Programma Titolo Macro Aggregato  Capitolo = Stanziamento
o 3 1 03 015 € 12.867,00
01 08 I 03 a0Es £ 1.500,00
02 01 1 03 0015 € 2.500,00
03 01 1 03 0015 € 3.000,00
04 01 1 03 0015 € 15.000,00
04 02 1 03 0015 € 20.000,00
04 02 1 03 0015 € 17.000,00
05 02 1 03 0015 € 2.000,00
06 01 1 03 0015 € 9.000,00
06 01 1 03 0015 € 15.000,00
09 04 1 03 R TE R € 640.000,00
10 05 1 03 0015 € 15.000,00
12 01 1 03 0015 € 3.800,00



E N T Y - Y T b € 1.500,00:

Mo 2 03 0015 __ €3.500,00
4| o 03 0015  €3.500,00
TOTALI € 765.167,00

Vista la Convenzione che alf'art. 5 ¢.2 stabilisce che * I singoli contratti di fornitura, attuativi della
Convenzione,stipulati dalla Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno la durata
di mesi 12 a partire dalla data di attivazione della Fornitura™

Preso atto che l'art. 3 comma 4 del capitolato tecnico prevede che il fornitore s'impegna a fornire l'energia
elettrica, = per le forniture a prezzo variabile, dal prime giorno del secondo mese successive alla ricezione
dell'ordinativo di fornitura da parte del Fornitore, in caso di ricezione del medesimo entro le ore 12:00 del
10 del mese; ovvero il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell'Ordinativo di fornitura da
parte del Fornitore per gli ordini ricevuti dopo le ore 12:00 del 10 del mese”;

Atteso che il servizio di erogazione dell'energia elettrica & stato reso,

Viste le fatture emesse da ENEL ENERGIA S.p.A. per consumi dal 01/02/2018 al 28/02/2018 per ia somma
complessiva di € 104.007,98 1VA compresa che di seguito si elencano:

_IMPUTAZIONE | N, FATTURA | PERIODO| IMPONIBILE | IVA Scissione Pagamenti|  IMPORTO |
01-03-1-03-0015 4810414168 | FEB.2018°  €10537 €23,18 12855
01-03-1-03-0015 4810388921 | FEB.2018  -€9.17 €201 RTINS

01:03-1-03-0015 | 4810388938 | FEB.2018 €360 €09 49
01-03-1-03-0015 4810414082 |FEB.2018 € 13234 €29,11 € 161,45

_01-03-1-03-0015 4810414130 | FEB. 2018 € 12049 €251 | euaro0

01-03-1-03-0015 4810414126 | FEB.2018 € 17.87 | €393 N €21,80

01-03-1-03-0015 | 4810414164 | FEB. 2018 €22092 | €4860 €952
01-03-1-03-0015 ' 4810388913 (FEB. 2018  €192526 = €42356 | €234882
01-03-1-03-0015 | 4810407423 | FEB.2018. €70 . €15 | €866

01-03-1-03-0015 4810414153 | FEB. 2018 € 12762  €2808 o € 155,70

01-03-1-03-0015 | 4810414075 | FEB.2018  €46331  €10193 | €s6523

01-03-1-03-0015 | 4810414085 |FEB. 2018 €5225 €150 €6375
01-03-1-03-0015 | 4810414133 | FEB.20I8  €2460  esal €300 |
01-03-1-03-0015 | 4810388922 'FEB.2018  €200,73 €44,16 €24489 |
01-03-1-03-0015 4810414097 | FEB.2018  €2043 | €449 | €192
01-03-1-03-0015 | 4810414125 |FEB.2018  €1634 | €3.59 | €1993
01-03-1-03-0015 4810414100 | FEB, 2018 €1359 €299 | €163
01-03-1-03-0015 4810414122 | FEB. 2018 €232 sl | €283 |
01-03-1-03-0015 | 4810414135 |FEB.2018 €356 | €774 I ea290
_01-03-1-03-0015 | 4810414079 |FEB.2018°  €23815  €5239 €205 |

(01031030015 ' 4810414081 | FEB.2018  €473,66 € 104,21 esmsr

_01-03-1-03-0015 4810414116 | FEB.2018  €33.77 | €743 €410 :
01-03-1-03-0015 | 4810388934 | FEB. 2018 El1s6s € 25,44 L €149
_O1-08-1-03-0015 | 4810414077 | FEB.2018  €33452 | €7359 | €408.1
02-01-1-03-0015 | 4810414166 | FEB.2018 €895 €197 €roe2
(02-01-1-03-0015 | 4810414113 |FEB.2018  €77.99 . €17.16 ; €9515
(0301-1-03-0015 | 4810414076 |FEB.2018  €28608 | co2e4 €349,

04-01-1-03-0015 4810414089 | FEB. 2008 €3495 €769 €464 -

(04-01-1-03-0015 | 4810414121 FEB.2018  €16631 | €365 | & 20290




| 04-01-1-03-0015 | 4810388926 |FEB.2018|  €27.26 €6,00 €332
| 04-01-1-03-0015 | 4810414091 |FEB.2018  €355,12 €78,13 € 433,25 !
[0401-1-03-0015 . 4810407413 | FEB.2018|  €70,97 €156l € 86,58 |
04-01-1-03-0015 | 4810414140 |FEB.2018|  €270.23 € 59,45 | €32968 |
04-01-1-03-0015 | 4810414099 | FEB.2018 € 164,57 €36,21 €200,78
| 04-02-1-03-0015 | 4810414131 | FEB.2018| €390 €0,86 €4,76
04-02-1-03-0015 ; 4810388914 | FEB.2018|  €252,13 €5547 €307,60
04-02-1-03-0015 | 4810414112 |FEB.2018| € 480,06 € 105,61 | € 585,67
104-02-1-03-0015 | 4810414148 | FEB. 2018 € 77,84 e L €9496
04-02-1-03-0015 | 4810414170 |FEB.2018| € 17,87 €3,93 €21,.80
04-02-1-03-0015 | 4810414162 | FEB. 2018 €3.90 €086 €476 |
| 04-02-1-03-0015 | 4810414096 | FEB.2018|  €51732 €113,81 €631,13
T 0402-1-03-0015 | 4810414127 | FEB.2018|  €87.67 €1929 € 106,96 |
04-02-1-03-0015 | 4810457923 | FEB.2018| € 1.26888 €279,15 €154803 |
04-02-103-0015 | 4810414128 | FEB.2018|  €64.16 €14,12 €£78,28 |
| 04-02-1-03-0015 | 4810388939 | FEB.2018 | €10537 €23,18 €12855
04-02-1-03-0015 4810407418 | FEB.2018|  €45157 €99.35 € 550,92 |
04.02-1-03-0015 | 4810414124 |FEB.20I8|  €278.76 €6133 €31000
' 04-02-1-03-0015 4810414136 | FEB.2018  €302,41 € 66,53 €368.94 ‘
| 04-02-1-03-0015 ; 4810414105 | FEB.2018|  €13477 € 29,65 O eleas2
| 04-02-1-03-0015 . 4810388936 | FEB.2018|  €3501 €770 €42.71
| 04-02-1-03-0015 4810414167 | FEB. 2018  €26546 | € 58,40 €386
| 04-02-1-03-0015 | 4810388940 | FEB.2018| €2.049.25 - € 450,84 €250009
04-02-1-03-0015 . 4810414106 | FEB.2018  €218,02 | € 47,96 €26598
| 04-02-1-03-0015 4810414123 | FEB.2018|  €224,31 €4935 € 273,66 :
T 05-02-1-03-0015 | 4810407421 | FEB.2018: € 13693 €30,12 €16705 |
06-01-1-03-0015 , 4810388918 | FEB.2018 € 123,78 €27.23 €15101
| 06-01-1-03-0015 | 4810414159 | FEB.2018| € 58.09 €12.78 € 70,87
. 06-01-1-03-0015 4810414141 | FEB.2018| €135l €297 3 €1648
06-01-1-03-0015 . 4810388928 |FEB.2018|  €11686 €25,71 €T B
06-01-1-03-0015 | 4810397941 |FEB.2018|  €11453 | €2520 | €139,73
06-01-1-03-0015 . 4810457924 |FEB.2018|  €387,59 €8527 €472.86
T 06-01-1-03-0015 4810407420 | FEB.2018,  €383,30 €84,33 | €46763
[ 06-01-1-03-0015 4810414138 | FEB. 2018 € 85.86 € 18,89 €10475
706-01-103-0015 . 4810388932 | FEB.2018  €22040 €48.49 €26889
T06-01-1-03-0015 _ 4810407417 | FEB.2018|  €17,08 €3,76 ] €2084
| 06-01-103-0015 = 4810388925 | FEB.2018,  €1541 €3,39 | €188
| 06-01-1-03-0015 4810414101 | FEB.2018|  €12809 €28.18  €15627
06-01-103.0015 | 4810407414 | FEB.2018 |  €397.56 €87.46 | €a8502 |
| 06:01-1-03-0015 | 4810414107 | FEB.2018|  €13749 - €3025 | el
| 06-01-1-03-0015 4810397945 | FEB.2018|  €947,10  €20836 €1.15546
| 06-01-1-03-0015 4810414086 | FEB.2018|  €35490  €78.08 €43298 |
| 06-01-1-03-0015 | 4810414090 | FEB.2018|  €69.56 €15,30 €8436 |




06-01-1-03-0015 4810388927 |FEB.2018°  €8554 | € 18,82  €10436
06-01-1-03-0015 4810414095 |FEB.2018|  €9427 | €20,74 €501
06-01-1-03-0015 | 4810414110 |FEB. 2018,  €1127 | €248 €375
(06-01-1-03-0015 | 4810414134 |FEB.2018  €4287 €943 ? €52,30
06-01-1-03-0015 | 4810388930 | FEB.2018 €390 €858 G ears9
(06-01-1-03-0015 | 4810414158 |FEB.2018  €38129 €83.88 | €46517
06-01-1-03-0015 | 4810414139 | FEB.2018  €4295 | €945 €5240
| 06-01-1-03-0015 4810388916 'FEB.2018 € 94.94 €2089 | € 115.83
06-01-1-03-0015 4810397946 | FEB. 2018 € 289.40 € 63,67 €353,07
06-01-1-03-0015 | 4810414094 | FEB.2018 € 58.62 € 12,90 €71,52
06-01-1-03-0015 4810414103 |FEB.2018  €248.79 €5473 €303,52
06-01-1-03-0015 | 4810414151 |FEB.2018  €123.99 €27.28 L e1s127
06-01-1-03-0015 | 4810414078 | FEB. 2018 €690,15 € 151,83 € 841,98
06-01-1-03-0015 | 4810414145 | FEB.2018 € 5587 € 12,29 | €68.16
06-01-1-03-0015 | 4810397939 | FEB. 2018 € 265,09 € 58,32 . €334
| 06-01-1-03-0015 4810397948 |FEB.2018  €319.04 €70,19 €38923
06-01-1-03-0015 4810414152 | FEB.2018  €95579 €21027 €1.16606 |
06-01-1-03-0015 | 4810414149 | FEB. 2018 € 38935 € 85,66 . €47501
| 06-01-1-03-0015 | 4810369966 | FEB. 2018 € 143,05 €31,47 | €17452
1 06-01-1-03-0015 | 4810388919 | FEB.2018 € 678.58  €14929 €82787
06-01-1-03-0015 | 4810397949 | FEB.2018. € 12337 €27,14 €15051
06-01-1-03-0015 4810414146 | FEB. 2018 € 28.83 €6,34 €317
06-01-1-03-0015 | 4810397950 | FEB.2018  €25842 €56.85 €31527 |
06-01-1-03-0015 | 4810414147 | FEB. 2018 € 83.80 € 1844 € 102,24 |
06-01-1-03-0015 4810414102 | FEB.2018  €65.77 | € 1447 €8024
06-01-1-03-0015 | 4810388917 | FEB. 2018 € 620.92  €136,60 €757.52 |
_06-01-1-03-0015 | 4810388923 |FEB.2018,  €52609 | €115,74 . €64l83 |
106-01-1-03-0015 . 4810407412 | FEB.2018 € 1.03046 | € 226,70 €1257.16 |
06-01-1-03-0015 ; 4810414118 | FEB.2018  €59.77 €13.15 EnR
06-01-1-03-0015 | 4810414171 |FEB.2018 € 16430 €36,15 € 200,45
| 06-01-1-03-0015 = 4810407415 | FEB. 2018 €3801 | €836 €4637
(06-01-1-03-0015 4810388937 | FEB. 2018 € 306,39 | €674 €373,80
06-01-1-03-0015 | 4810397940 | FEB.2018 € 348,07 €76,58 €42465
06-01-1-03-0015 4810388915 | FEB. 2018 € 828,08 €182,18 €101026 |
06-01-1-03-0015 4810414087 |FEB.2018°  €81.01 €17.82 | €9883
| 09-04-1-03-0015 | 4810374045 | FEB.2018'  €3.116.01 €68552 T €380153
_09-04-1-03-0015 | 4810397947 |FEB.2018  €2977,60 €65507 €363267 |
| 09-04-1-03:0015 | 4810397944 | FEB.2018 € 14.905.58 | €3.27923 €18.18481 |
| 09-04-1-03:0015 | 4810414165 | FEB.2018 € 105,37 €23,18 €12855 |
| 09-04-1-03-0015 | 4810414088 |FEB.2018 € 10342 €22,75  enerr
| 09-04-1-03-0015 | 4810414137 | FEB. 2018 € 1.823.69 €40121 | €2224.90
| 09-04-1-03-0015 | 4810388933 | FEB. 2018 € 1.579.00 €347,38 €192638
_09-04-1-03-0015 | 4810414169 |FEB.2018  €9153 €20,14 €167




| 09-04-1-03-0015

2018 |

4810414163 | FEB. €3501 | €770 f €42.7] |
‘_09-04-1-03-0015 4810414143 FEB.2018  €11277 €24,81 e
0904-1-03-0015 | 4810388935 |FEB.2018|  €9475 | € 20,85 S €560
100:04-1-030015 | 4810397943 | FEB.2018| € 1277564 | €2.810.64 | €15.58628
100-04-103-0015 | 4810414098 | FEB.2018 € 1.019.83 €224,36  €1244,19
09-04-1.03-0015 | 4810414120 | FEB.2018| €7.84525 € 1.725.96 €9.571,21
09-04-1-03-0015 | 4810414150 |FEB.2018|  €1140 €251 €1391
09-04-1-03-0015 | 4810457925 |FEB.2018|  €3.90 €086 €476
09-04-1-03-0015 | 4810414080 [FEB.2018'  €1802 €396 €2198
09.04.1.03-0015 | 4810407422 |FEB.2018 €6.79552 | €1.49501 €829053 |
09-04-103.0015 | 4810414132 | FEB.2018|  €3.93265 €865,18 €4.79783
. 09-04-1-03-0015 | 4810414157 FEB.2018.  €14035 | € 30,38 €y
09-04-1-03-0015 | 4810414092 |FEB.2018|  €6376 € 14,03 €779
10-05-103-0015 | 4810414104 FEB,2018|  €1494 €329 €183
10-05-1-03-0015 | 4810407416 | FEB. 2018 € 1351 €297 €1648
10-05-1-03-0015 | 4810414161 |FEB.2018| €422 €093 C Esls !
10-05-1-03-0015 | 4810414155 | FEB.2018| €803 €177 €9.80 ;
| 10-05-1-03-0015 4810414156 FEB.2018 €157 €338 €8s |
10-05-1-03-0015 4810397942 |FEB.2018| 0.1 €003 | €018
| 10-05-1-03-0015 - 4810414142 | FEB.2018° €032 €007 I
10-05.103.0015 - 4810414109 | FEB. 2018 -€22.67 €499 | €766
10-05-1-03-0015 4810414084 | FEB.2018]  €1099 €242 I
' 10-05-1-03-0015 | 4810414154 |FEB.2018 €000 € 0,00 ! €0,00
10-05-1-03-0015 4810457922 | FEB.2018|  -€ 78.24 €172 €9545
10-05-1-03-0015 . 4810407419 | FEB.20181  -C0.15 €003 €018
7 10-05-1-03-0015 © 4810414160 | FEB.2018|  -€0.28 €006 €03 )
| 10:05-1-03-0015 | 4810397938 | FEB.2018 € 157.23 €34,59 €10
T10:05-1-03-0015 . 4810414108 | FEB.2018|  €12054 | €26,52 L E147.06
| 1005-1-03-0015 4810388924 | FEB.2018|  €382.69 €18,19 . €10088
5 10-05-1-03-0015 = 4810397937 | FEB.2018  €280.71 €61.76 e
120171030015 4810414144 | FEB.2018] € 126,98 €27,94  ess2
12-01-1-03-0015 4810414111 |FEB.2018 €827 €18,17 T €074
| 14-02-103-0015 _ 4810388920 |FEB.2018|  €3523 €7,75 | €098
| 14-02-1-03-0015 , 4810414119 |FEB.2018 € 18,02 €3,96 | €21,98
| 14:02-1-03-0015 | 4810414093 |FEB.2018 €139 €3.06 €1699
| 14-02-1-03-0015 ~ 4810414114 | FEB.2018|  €56,02 €12,32 | € 68.34
714.02-1-03-0015 4810414129 | FEB.2018|  €35,60 €7.83 | esa
T14-02-103-0015 4810414083 |FEB.2018  €28.76 €633 . € 35,09
_14-02-1-03-0015 4810414115 |FEB.2018|  €34.13 €751 €41,64
71402-1-03-0015 4810414117 | FEB.2018] € 18,02 €3.96 €218 i
14-04-1-03-0015 | 4810388920 | FEB.2018|  €180.69 | €39,75 €22044
T12:00-1-03-0015 | 4810388931 | FEB.2018| € 193,09 €4248 € 235,57 3
- €85.25242 | €104.007,98




Richiamati:

- la nota prot. 47 del 12.10.2017 con la quale la scrivente ha richiesto di verificare se all'interno dell'Ente vi
fosse una figura professionale in possesso di adeguata formazione per attestare la congruita delle fatture, da
assegnare all'ufficio;

- il verbale della conferenza di servizio in data 12.10.2017 convocata dall' Assessore al personale dal quale si
evince che “ nell'Ente non sono presenti figure professionali aventi i requisiti richiesti e che, laddove
esistano delle figure aventi competenze tecniche potenzialmente in grado di svolgere le mansioni in
argomento, le stesse sono gia impegnate in attivita dalle quali non possono essere distratte senza correre il
rischio di arrecare danno all'Ente. ” (all. aj;

Viste:

- la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 03/01/2014 con la quale & stato approvato il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Scicli;

- la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 31/01/2018 avente ad oggetto “Approvazione piano triennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2018-2020;

Richiamata:

- la Legge 190/2012 recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 08.11.2017 con la quale ¢' stato approvato il Piano
triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2017-2019;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute atteso che eventual; ritardi nella liquidazione
delle predette fatture comporterebbero gravi danni economici allEnte a seguito dell'immissione nel mercato
di salvaguardia;

Dato atto che il servizio ¢ stato erogato;

Acquisito il documento unico di regolaritd contributiva, previdenziale ed assistenziale (DURC online),
emesso dall'INAIL in data 15/02/2018 Prot. INAIL N. 10570195 valido fino al 15/06/2018;

Dato atto che come previsto al punto a) e b) , comma 3 dell'art. 83 del d. L.gs 159/2011, non & richiesta la
certificazione antimafia per i rapporti tra soggetti anche privati ed altri soggetti anche privati, i cui organi
rappresentativi e quelli aventi funzioni di amministrazione e di controllo sono sottoposti , per disposizione di
legge o di regolamento alla verifica di particolari requisiti di onorabilita tali da escludere la sussistenza si una
delle cause di sospensione, di decadenza o di divieto previste dall'art. 67 del D.Lgs 06.09.2011 n. 159;
Acquisiti i dati relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari di Enel Energia ed in particolare i numeri di
conto corrente dedicato all'appalto e le generalita dei soggetti delegati ad operare sullo stesso ;

Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 ¢. 629 lett. b)
della L. 23.12.2014 n. 190 (legge di stabilita 2015);

Visti:

- gli artt. 107 ¢ 109 del D.Igs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni
delle unita organizzative a cui sono preposti, Pemanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa I’adozione di tutti gli atti che impegnano I"amministrazione verso ’esterno;

- lart. 184 del D. Lgs. n°® 267/2000, testo unico sulle leggio degli ordinamenti degli enti locali ;

- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 156 del 17.05.2012 e successivamente modificato, da ultimo
con la delibera di Giunta Comunale n. 153 del 28.07.2017;

- I’art. 48 del vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilita approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 30.07.2015;

- la Determina Sindacale n. 50 del 29/12/2017 con la quale sono state conferiti gli incarichi di posizioni
organizzative ai funzionari per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 con T'istituzione del SETTORE 1V -
Gare Contratti — Anticorruzione/Trasparenza - Controllo di Gestione - Provveditorato e Utenze;

- Determina Sindacale n. 1 del 05/01/2018 di “Modifica ed integrazione Determina Sindacale n. 50 del
29/12/20177;

- la deliberazione di C.C. n. 83 del 07.11.2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 e Bilancio
Pluriennale 2017-2019;

- la deliberazione di G.C. n. 215 del 01.12.2017 avente per oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di
gestione anno 20177;

- la propria determina n. 8 del 23/02/2018 R.G. n. 156 del 26/02/2018 con la quale sono stati individuati i
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-

responsabili di procedimento ivi compreso il responsabile dell'ufficio utenze;
p p 3

DETERMINA

Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata:

1. Di liquidare ad Enel Energia S.p.A.

con sede legale in VIALE REGINA MARGHERITA 125 -

00100 — ROMA (RM) partita IVA n. 06655971007 la somma di € 85.252,42 al netto dell'lVA, per
la fornitura di cui all'oggetto, a saldo delle 157 fatture di cui al seguente prospetto, relative al periodo
che va dal 01/02/2018 al 28/02/2018, mediante versamento atla Banca Popolare di Milano - Sede di
Milano - Via Mazzini 9/11 - 20123 Milano - IBAN: [T7820558401700000000071746;

| IMPUTAZIONE | N. FATTURA [PERIODO| IMPONIBILE | TVA Scissione Pagamenti | IMPORTO
| 01-03-1-03-0015 4810414168 |FEB.2018|  €10537 €23,18 € 128,55
' 01-03-1-03-0015 , 4810388921 | FEB.2018|  €0.2 €201 €
| 01-03-1-03-0015 | 4810388938 | FEB.2018| €360 £0,79 EETE
%01-03-1-63-0015 | 4810414082 | FEB.2018 € 13234 €2911 €161.45
[ 01-03-1-03-0015 | 4810414130 | FEB.2018 | € 12049 €26.51 €147.00
“6'1_03 1-03-0015 | 4810414126 | FEB.2018| € 17.87 €3,93 €21.80
01-03-1-03-0015 4810414164 | FEB.2018'  €22092 € 48.60 €269.52 :
01-03-1-03-0015 - 4810388913 | FEB.2018| € 1.92526 €423.56 €2348.82 T
| 01-03-1-03-0015 ~ 4810407423 | FEB.2018]  €7.10 €156 €8.66 |
' 01-03-103-0015 | 4810414153 | FEB.2018|  €127.62 €28,08 €150
01-03-1-03-0015 | 4810414075 | FEB.2018  €463,3] € 101,93 €565.24
01-03-1-03-0015 4810414085 |FEB.2018|  €52.25 ) €11,50 €63,75 '
|01-03-1-03-0015 4810414133 |FEB.2018|  €24.60 €541 €300
01-03-1-03-0015 4810388922 | FEB. 2018 € 200,73 €44,16 €244,89 |
| 01-03-1-03-0015 4810414097 |FEB.2018|  €2043 €449 €2492
01-03-1-03-0015 , 4810414125 | FEB.2018|  €16,34 €359 €19,93
" 01-03-1-03-0015 © 4810414100 |FEB.2018°  €13.59 €2,99 €16.58
01-03-1.03-0015 4810414122 |FEB.2018|  €2322 €511 €28,33 1
01-03-1-03-0015 . 4810414135 | FEB.2018  €3516 €774 €429
01-03-1-03-0015 4810414079 | FEB.2018;  €238,15 € 52,39 € 290,54 |
01-03-1-03-0015 4810414081 |FEB.2018|  €473,66 €104.21 €577.87
01-03-1-03-0015 | 4810414116 | FEB.20181  €3377 €743 €420 |
01-03-1-03-0015 4810388934 | FEB.2018| € 115,65 €25,44 € 141,09 |
| 01-08-1-03-0015 4810414077 | FEB. 2018 € 334,52 €73,59 €408,11
[02-01-1-03-0015 4810414166 | FEB.2018, €895 €197 €10.92
02 01-1-03-0015__ 4810414113 | FEB. 2018 €77,99 €17,16 - €9515
03-01-1-03-0015 - 4810414076 | FEB.2018"  €286.08 € 62,94 €349,02
] 04-01-1-03-0015 4810414089 | FEB.2018|  €34,95 €7,69 4264
| 04-01-1-03-0015 , 4810414121 | FEB. 2018 € 16631 € 36,59 €20290
| 04-01-1-03-0015 4810388926 |FEB.2018] €27.26 €6,00 €3326
' 04-01-1-03-0015 4810414091 | FEB.2018  €355,12 €78,13 €43325 |
04-01-103.0015 4810407413 | FEB.2018, €707 €156 €8658
| 04.01.1-03-0015 _ 4810414140 | FEB.2018|  €27023 € 59,45 €32068




04-01-1-03-0015 | 4810414099 |FEB.2018| € 164,57 €3621 € 200,78
04-02-1-03-0015 ' 4810414131 |FEB.2018' €390 €0,86 | €476
04-02-1-03-0015 | 4810388914 |FEB.2018.  €252,13 €5547  €30760
04-02-1-03-0015 | 4810414112 |FEB.2018  €480.06 € 105,61 | essser |
04-02-1-03-0015 | 4810414148 |FEB.2018'  €77,84 €17,12 €94.96
04-02-1-03-0015 4810414170 |FEB.2018  €17,87 €3,93 €21.80 ;
04-02-1-03-0015 = 4810414162 | FEB. 2018 €39 | € 0,86 €4.76 i
04-02-1-03-0015 481041409 |FEB.2018  €51732 | €11381 €631,13
04-02-1-03-0015 | 4810414127 | FER.2018  €87.67 | € 19,29 €10696 |
04-02-1-03-0015 | 4810457923 | FEB.2018 € 1.268,88 €279,15 €154803 |
04-02-1-03-0015 | 4810414128 | FEB. 2018 €64,16 €142 | €828
| 04-02-1-03-0015 ' 4810388939 | FEB.2018 € 10537 €23,18 | € 128,55
| 04-02-1-03-0015 | 4810407418 | FEB. 2018  €451.57 €99 35 €55092
| 04-02-1-03-0015 | 4810414124 |FEB.2018  €27876 €61.33  €34009 '
04-02-1-03-0015 | 4810414136 |FEB.2018  €30241 - €66,53 . €36894 |
04-02-1-03-0015 | 4810414105 | FEB.2018 € 13477 |  €2965 642
04-02-1-03-0015 © 4810388936 | FEB.2018  €3501 | €7.70 o €427
04-02-1-03-0015 . 4810414167 | FEB.2018 . €26546 . € 58,40 €323,86
04-02-1-03-0015 | 4810388940 | FEB. 2018 €2.049.25 €450,84 €2.500,09
| 04-02-1-03-0015 | 4810414106 FEB.2018  €218.02 € 47.96 €265,98
04-02-1-03-0015 | 4810414123 | FEB.2018.  €22431 € 49,35 € 273,66
05-02-1-03-0015 4810407421 | FEB. 2018 € 136,93 €30,12 € 167,05
06-01-1-03-0015 | 4810388918 | FEB.2018 € 123.78 €27.23 € 151,01
06-01-1-03-0015 | 4810414159 | FEB. 2018 € 58,09 €12,78 €70,87
06-01-1-03-0015 ° 4810414141 | FEB.2018 € 13,51 €297 €16,48
06-01-1-03-0015 4810388928 | FEB.2018 € 116,86 €25.71 € 142,57
06-01-1-03-0015 | 4810397941 |FEB.2018 € 114,53 €2520 €13973
| 06-01-1-03-0015 | 4810457924 | FEB.2018 € 387.59 € 85,27 €47286
(06-01-1-03-0015 | 4810407420 | FEB. 2018} € 38330 € 84,33 € 467,63
| 06-01-1-03-0015 | 4810414138 | FEB.2018|  €85386 € 18,89 € 104,75
| 06-01-1-03-0015 | 4810388932 | FEB. 2018 €220.40 € 48,49 €26880 |
| 06-01-1-03-0015 - 4810407417 | FEB.2018 € 17.08 €3.76 €20 84
06-01-1-03-0015 | 4810388925 | FEB.2018 . € 1541 €3,39 € 18,80
| 06-01-103-0015 | 4810414101 | FEB.2018 € [28,09 €28,18 €15627
| 06-01-1-03-0015 | 4810407414 | FEB.2018.  €397,56 € 87,46  €48502
| 06-01-1-03-0015 ; 4810414107 |FEB.2018| € 137,49 €3025 €167.74
| 06-01-1-03-0015 | 4810397945 | FEB.2018|  €947,10 € 208,36 _ €115546 _—4
(06-01-1-03-0015 | 4810414086 |FEB.2018  €354,90 €78,08 €432.98 i
|06-01-1-03-0015 4810414090 | FEB.2018  €69.56 € 15,30 € 84,86 |
06-01-1-03-0015 | 4810388927 |FEB.2018 € 85,54 €18,.82 { €10436
| 06-01-1-03-0015 | 4810414095 | FEB.2018.  €94.27 €20,74 C ensoi
06-01-1-03-0015 | 4810414110 |FEB.2018! € 1127 €248 €13,75
_06-01-1-03-0015 | 4810414134 |FEB.2018°  €4287 . €943 | '

€52.30




0 1 06-01-1-03-0015

4810388930 |

FEB.

208! €3901 €8,58 €459
" 06-01-1-03-0015 4810414158 |FEB.2018  €38129 € 83,88 C €d6s17 |
(0601-103-0015 4810414139 | FEB.2018 €429 €945 € 52,40 |
06:01-1-03-0015 4810388916 | FEB.2018|  €9494 |  €20,89 11583 |
‘ 06-01-1-03-0015 = 4810397946 | FEB.2018|  €28940 €63.67 €353,07
06-01-1-03-0015 4810414094 FEB.2018|  €5862 | €12,90 €71,52
| 06-01-1-03-0015 ; 4810414103 FEB.2018| €24879 €54,73 €303,52
06-01-1-03-0015 | 4810414151 |FEB.2018|  €123,99 €27.28 €15127
{Oanl-poaodié; 4810414078 | FEB.2018|  €690,15 € 151,83 €84198
06-01-1-03-0015 4810414145 | FEB.2018| € 5587 €129 €68.16
| 06.01-1-03.0015 4810307939 | FEB.2018| € 265,09 €5832 €323.41 :
| 06-01-1-03-0015 | 4810397948 | FEB. 2018 €31904 €70,19 €380.23 |
| 06-01-1-03-0015 | 4810414152 |FEB.2018]  €95579 €210.27 . €1.166.06
06-01-103:0015 4810414149 | FEB.2018|  €38935 € 85,66 | €475
L(ﬁ;ﬁil 03-0015 4810369966 | FEB.2018|  €14305 €3147  emas2
06-01-1-03-0015 4810388919 | FEB.2018| _ €678.58 | cuszs | esum
06:01-1-03-0015 | 4810397949 FEB. 2018 €12337 enia | eisost
. 06-01-1-03-0015 4810414146 |FEB.2018|  €28.83 €634 = €35.17 |
|0601-1-03-0015 4810397950 FEB.2018'  €25842 € 56.85 €357
06-01-1-03-0015 4810414147 |FEB.2018|  €83,80 €18.44 T e10224
| 06-01-1-03-0015 4810414102 FEB.2018  €65.77 €1447 | € 80.24
|06:01-1-03-0015 4810388917 | FEB.2018| _ €620.92 € 136,60 ez
T06-01-1-03-0015 . 4810388923 |FEB.2018,  €526,09 €115,74 | €641.83
706-01-1-03-0015 4810407412 | FEB.2018 € 1.030.46 €226,70 €1257,16 |
| 06:01-1-03-0015 4810414118 |FEB.2018| €597 €13,15 €ne
" 06-01-1-03-0015 4810414171 [FEB.2018  €164,30 €36,15 €20045
06-01-1-03-0015 4810407415 | FEB.2018| € 38,01 €836 . €4637
”65011-030015 4810388937 | FEB. 2018 € 306,39 €67.4] T e300
' 06-01-1-03-0015 4810397940 | FEB.2018° € 348,07 €76.58 €42465
06-01-1-03-0015 4810388915 FEB.2018|  €82808 € 182,18  €101026
06 01-1-03-0015 4810414087 FEB.2018;  €8101 €17,82 O eosss
C09.04.1.03.0015 | 4810374045 FEB.2018  €3.11601 €68552 |  €380153 |
09-04-1-03-0015 | 4810397947 | FEB.2018|  €2.977,60 T €6ss07T | €363267
09-04-1-03-0015 | 4810397944 | FEB.2018| € 14.905,58 €3279.23 | e1818a8l
09-04-103-0015 | 4810414165 | FEB.2018  €10537 enis | €12855
09.04-103-0015 | 4810414088 | FEB. 2018 €10342 €2275 | €12617 |
09-04-103-0015 | 4810414137 |FEB.2018| € 1.823,69 €40121 . €220490
09-04-1-03-0015 | 4810388933 | FEB. s € € 1.579.00 - €34738 €198
09-04-1-03-0015 | 4810414169 | FEB. 2018 €9153 €20,14 1 emer |
09041030015 | 4810414163 | FEB.2018|  €3501 €7,70 o ean
09-04-1-03-0015 | 4810414143 | FEB.2018 | €11277 €24,81 s
09-04-1-03-0015 | 4810388935 | FEB. 20 2018 €94,75 €2085 ;. Ellse0
"09-04-1-03-0015 | 4810397943 | FEB. 2018 €1277564 | €281064  €15.586,28




4810414098 | FEB.2018! € 1.019.83 €22436 €124419
4810414120 | FEB.2018  €7.84525 € 1.725.96 €957121
4810414150 |FEB.2018|  €1140 €251 €13,91 |
| 4810457925 | FEB.2018. €390 €0.86 €4,76 ‘
4810414080 | FEB.2018, € 18,02 €396 €219
4810407422 | FEB.2018 € 6.795.52 € 1.495,01 | €829053
|09-04-103-0015 | 4810414132 | FEB.2018|  €393265 € 865,18 | €479783
| 09-04-1:03:0015 | 4810414157 | FEB. 2018 € 140,35 ‘ €30,88 ’ €171,23
| 09-04-1-03-0015 | 4810414092 | FEB. 2018 €6376 | € 14,03 7 €77,79
10-05-1-03-0015 4810414104 | FEB.2018: € 14.94 | €329 €1823
10-05-1-03-0015 | 4810407416 | FEB.2018 € 13.5) _ €297 €1648
10-05-1-03-0015 | 4810414161 | FEB.2018 €422 €0,93 €515
10-05-1-03-0015 | 4810414155 | FEB.2018 €803 €1,77 r €9s0
10-05-1-03-0015 ' 4810414156 | FEB.2018  €1537 | €338 | €1875
10-05-1-03-0015 4810397942 |FEB.2018  -€0.15 €003 i €018
10-05-1-03-0015 - 4810414142 | FEB. 2018 € 0,32 -€ 0,07 | €039
10-05-1-03-0015 | 4810414109 | FEB.2018 € 22.67 €499 i £27.66
10-05-103-0015 4810414084 | FEB.2018  €1099 €242 | €13.41
10-05-1-03-0015 4810414154 | FEB. 2018, €0.00 €0,00 €000
10-05-1-03-0015 i 4810457922 | FEB. 2018 €784 €17.21 € 9545 J
10-05-1-03-0015 ' 4810407419 | FEB. 2018 -€0.15 £0.03 €008
_10-05-1-03-0015 | 4810414160 | FEB. 2018 €028 €006 €0.34
_10-05-1-03-0015 | 4810397938 | FEB.2018° € 15723 | €34,59 L€l
E@-os-l-_03-qt_)1i | 4810414108 |FEB.2018 € 12'0,54_":7 €26.52 i € 147,06 7_|
10-05-1-03-0015 | 4810388924 |FEB.2018  €82.69 €18,19 | €10088 |
" 10-05-1-03-0015 | 4810397937 | FEB. 2008 €2807t €61,76 €34247 |
12:01-1-03-0015 | 4810414144 | FEB. 2018 € 126,98 €2794 €15492
12:01-103-0015 | 4810414111 | FEB. 2018 €82.57 €18,17 €100,74 |
14-02-103-0015 | 4810388929 | FEB. 2018 €353 €775 ; €4298
| ”110:2_-]_;03-001'5_ 4810414119 | FEB. 2018 €1802 €3,96 €21,98
(14-02-1-03-0015 | 4810414093 |FEB.2018 € 13,93 €3,06 L €169 |
1402-1-03-0015 | 4810414114 |FEB.2018]  €5602 | € 12,32 € 68,34
_14:02-1-03-0015 | 4810414129 | FEB. 2018 €3560 €7,83 L €4343
14-02-1-03-0015 4810414083 |FEB.2018 €3876 | €633 o €3509 |
14-02-1-03-0015 | 4810414115 | FEB. 2018 €34.13 €751 C eqe
14-02-1-03-0015 | 4810414117 | FEB. 2008, €1s02 | €396 | €2198
wﬂ@%_{wsﬁgo FEB.2018  €180,60 | €39.75 €22044
12-09-1-03-0015 | 4810388931 | FEB.2018  €19309 | € 42,48 €23557
| €8528242 €18.755.56 _€10400798

2. Di dare mandato al Settore Finanze, di provvedere alla liquidazione dellIVA in regime di scissione dei
pagamenti per € 18.755,56 per fatture relative al periodo che va dal 01/02/2018 al 28/02/2018;
3. Di prelevare la complessiva somma di € 104.007,98 dal bilancio 2017/2019, gestione residuo 2017 ex art.
163 comma 2 del TUEL, gestione provvisoria 2018, ove risulta impegnata per effetto della determinazione



* del Capo Settore Gare Contratti - Anticorruzione/Trasparenza - Controllo di Gestione - Provveditorato e

Utenze R.G. 250 del 23/03/2018 im

309/2018 secondo il seguente elenco:

N. Fatture Missione-Pro; _:,.mﬁ-Titolo_-Mécmaggmto-CapEth e Importo
3 01-03-1-03-0015 €5313.23.
1 ] 01-08-1-03-0015 € 408,11
______ 2 02-01-1-03-0015 _ € 106,07/
E 03-01-1-03-0015 €309.02
7 C 04-01-1:03-0015 ] €1329.09
8 (primeotio fature)  04-02-1-03-0015 (2000000  eursies
2 04-02-1-03-0015 (17.000.00) €6.585,53
L 0502-1-03-0015 - € 167.05
7  0601-1-03-0015 (9.000.00) €1461.15
45 06-01-1-03-0015 (15.000.00) € 14.574.86
77777 20  09-04-1-03-0015 _ €70.212.28°
7 10-05-1-03-0015 IR €739.85
2 12-01-1-03-0015 T e2s566
o 12:09-1-03-0015  essT
8 i 14-02-1-03-0015 €29243
e 14-04-1-03-0015 €22044
ST i TOTALE €104.007.98

4. Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla
deliberazione n. 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;

5. Di dare atto che essendo in gestione provvisoria vengano rispettate le previsioni dell'art. 163 comma 2 in
quanto trattasi di obbligazione gia assunta,

6. Di dare atto deil'assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all'adozione del presente
provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dall'art. 1 comma
41 della Legge 6/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione €' conforme alle norme regolamentari
vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione;

7. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per le procedure di contabilita ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di competenza.

8. Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente all'indirizzo
http://www.comune.scicli.rg.it .

ore
a Portels,

apo

{Doft. Maria
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IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

S (Dott.s, zja Maria Galanti}




